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Abstrakt: Článek popisuje nezákonný obchod s omamnými a psychotropními látkami, který je 

zpravidla realizován v online prostoru a dokončen doručením poštovní zásilky obsahující drogu. Tuto 

problematiku, která je velmi aktuální, analyzuje autor z odborného pohledu a z vlastní pracovní 

zkušenosti příslušníka protidrogového útvaru Celní správy České republiky, který se zabývá šetřením 

mimo jiné této specifické formy drogové trestné činností. Pro takový typ kriminality jsou příznačné 

pojmy jako anonymita pachatele, virtuální prostředí, kryptoměny, distribuce drog prostřednictvím 

poštovních zásilek, přeshraniční prvek trestné činnosti a mezinárodní justiční spolupráce. 

Klíčová slova: drogy; poštovní zásilka; kyberprostor; záměna zásilky; sledovaná zásilka   

 

Abstract: The article describes the illicit trade with narcotic and psychotropic substances which is 

usually carried out within the online environment and completed by delivering a consignment containing 

drugs. This very topical issue is analyzed by the author from the professional point of view and from his 

own work experience as a member of the anti-drug department of the Customs Administration of the 

Czech Republic. The department, among other competencies, carries out investigations of this specific 

form of drug crime. This type of crime is characterized by terms such as anonymousness of the 

perpetrator, virtual environment, cryptocurrencies, distribution of drugs via postal consignments,  

cross-border element of crime and international judicial cooperation. 

Key words: drugs; postal consignment; cyberspace; replacement of consignment; controlled delivery   

 

 

ÚVOD 

Podstatná část nezákonného obchodu s omamnými a psychotropními látkami (dále jen „OPL“) 

se za posledních přibližně deset let přesunula z ulice na internet. Virtuální měny postupně 

nahradily hotovost, kvalita produktu, jeho rychlá dostupnost a anonymita zúčastněných osob 

jsou dnes rozhodujícími faktory. S tímto úzce souvisí význam distribuce drog 

prostřednictvím poštovních zásilek. 

Mluvíme-li o prostoru pro anonymní obchodování se zakázaným zbožím či citlivými daty, kde 

přibližně 70 % z celkově nabízeného sortimentu zaujímají právě drogy, pak jde o tzv. Darknet. 

Ten je tvořen soustavou online tržišť připomínajících e-shopy, kde jsou platby prováděny 

prostřednictvím kryptoměn, z nichž nejznámější je Bitcoin; dále různými diskusními fóry 

a platformami pro šifrovanou výměnu informací, na kterých je především mladší generace  

pro svoji vysokou míru počítačové gramotnosti tou nejaktivnější skupinou. Ačkoliv je 



zaznamenáván určitý odliv části uživatelů z Darknetu do jiných sfér kyberprostoru, z globálního 

pohledu zde obchod s drogami stále roste. Se zvyšující se poptávkou po OPL zákonitě rostou 

i příjmy prodejců drog ve virtuálním prostředí. To je patrné z grafu zpracovaného pro potřeby 

Ministerstva spravedlnosti USA speciální protinarkotickou skupinou Joint Criminal Opioid  

and Darknet Enforcement (dále jen „JCODE“) složenou z různých amerických bezpečnostních 

složek, jejíž náplní je koordinovaně odhalovat, narušovat a likvidovat nejaktivnější zločinecké 

prodejce opioidů a dalších zakázaných drog v prostředí internetu a jeho latentních částech. Ten 

zachycuje vývoj příjmů z podvodných obchodů a z obchodů s drogami (tmavě oranžová barva) 

v období 2012 až 2021. 

 

 

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz), nebo si kupte pouze tento článek 

prostřednictvím e-shopu Tiskárny Ministerstva vnitra kliknutím na link níže: 

https://www.tmv.cz/kategorie-produktu/jednotlive-clanky-df-bulletin-npc-1_2023/ 
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Abstrakt: Syntetické kathinony patří do rozsáhlé skupiny nových psychoaktivních substancí. 

Od roku 2010, kdy dochází k jejich rozšíření, tvoří, společně se syntetickými kanabinoidy, 

nejprogresivněji rostoucí podskupinu návykových látek. Na drogových trzích se každoročně 

objevují nové varianty, které mají mezi uživateli vysokou oblibu. Mezi syntetické kathinony 

patří α-pyrrolidinovalerofenon (α-PVP), ve světě toxikomanů známý pod názvy „flakka“ nebo 

„gravel“, který je charakterizován podobou bílých nebo narůžovělých krystalů. Vyznačuje se 

stimulačními účinky na centrální nervovou soustavu, které jsou intenzivnější v porovnání  

s amfetaminem nebo kokainem. Intoxikace α-PVP doprovází celá řada škodlivých psychických 

a somatických projevů, zahrnující halucinace, agresivitu, násilné chování, hypertermii, 

tachykardii, kardiovaskulární příhody a další. Záchyty α-PVP jsou hlášeny z celého světa, 

zejména ze Spojených států amerických (především z Floridy), Velké Británie, Německa, 

Španělska, Skandinávie i Asie. Členské státy Evropské unie, včetně České republiky, zařadily 

po roce 2016 α-PVP na své vnitrostátní seznamy zakázaných látek, stejně tomu tak je  

ve Spojených státech amerických, Austrálii a Číně (zde má status kontrolované substance).  

 

Klíčová slova: nové psychoaktivní substance; kathinon; syntetické kathinony; α-PVP; flakka  

 

Abstract: Synthetic cathinones belong to a large group of new psychoactive substances. Since 

2010, when they became widespread, they are, together with synthetic cannabinoids, the most 

progressively growing subgroup of addictive substances. New variants appear on drug markets 

every year and are highly popular among users. Among the synthetic cathinones is  

α-pyrrolidinovalerophenone (α-PVP), toxicologically known as 'flakka' or 'gravel' and 

characterised by its white or pinkish crystals. It is characterised by central nervous system 

stimulant effects that are more intense than those of amphetamine or cocaine. Intoxication with 

α-PVP is accompanied by a range of harmful psychiatric and somatic symptoms including 

hallucinations, aggression, violent behaviour, hyperthermia, tachycardia, cardiovascular events 



and others. Seizures of α-PVP have been reported from all over the world, particularly the 

United States (especially Florida), the United Kingdom, Germany, Spain, Scandinavia  

and Asia. European Union Member States, including the Czech Republic, have included α-PVP 

on their national lists of banned substances after 2016, as have the United States, Australia  

and China (where it has controlled substance status).  

 

Keywords: new psychoactive substances; cathinon; synthetic cathinones; α-PVP; flakka 
 

Celosvětový trend zneužívání návykových látek vykazuje podle mezinárodních organizací 

United Nations Office on Drugs and Crime (dále také „UNODC“) a European Monitoring 

Centre for Drugs and Drug Addiction (dále také „EMCDDA“) již několik let za sebou stále 

rostoucí tendence. Kromě masivní produkce a konzumace tradičních návykových látek 

v podobě kokainu, heroinu, stimulancií a konopných drog se stále progresivněji na světových 

tržištích etablují nové psychoaktivní substance – new psychoactive substances (dále také 

„NPS“). Jejich uživatelská obliba přímo vychází z klíčových faktorů, kterými jsou především 

snadná dostupnost prostřednictvím latentních virtuálních (darknetových) i clearnetových  

e-shopů, zpravidla nižší cena oproti běžným návykovým látkám, v některých případech 

intenzivnější psychoaktivní účinky, v mnoha případech nedostatečná právní vymahatelnost 

NPS ze strany státu a v neposlední řadě touha experimentovat se zcela novými návykovými 

látkami. Mezi významnou skupinu NPS patří syntetické kathinony, které se svými účinky 

v organismu řadí mezi stimulancia centrální nervové soustavy. Jednou z konkrétních látek 

skupiny syntetických kathinonů je α-pyrrolidinovalerofenon (dále také „α-PVP“), patřící  

do druhé generace pyrrolidinofenonů, jenž je odborné i laické veřejnosti také znám pod názvem 

„flakka“ či „gravel“. 

Účelem přehledového článku je podat komplexní popisné informace o α-PVP, množství 

záchytů v Evropě, provést prognostickou úvahu ve vývoji užívání v České republice a zaměřit 

se na legální status v České republice i ve světě. Cílem přehledového článku je poskytnout 

dostatek kvalitních informací využitelných pro praxi nejen pro složky vymáhající právo, ale 

také pro snadnější orientaci v problematice předmětného syntetického kathinonu. 

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz), nebo si kupte pouze tento článek 

prostřednictvím e-shopu Tiskárny Ministerstva vnitra kliknutím na link níže: 

https://www.tmv.cz/kategorie-produktu/jednotlive-clanky-df-bulletin-npc-1_2023/ 
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Abstrakt: Informativní příspěvek si klade za cíl čtenáře seznámit s aktuálními zjištěními, která se týkají 

problematiky omamných a psychotropních látek, ale i jiných látek, hodných pozornosti (kratom), 

s důrazem na informace, poskytnuté styčnými důstojníky Policie České republiky, kteří působí 

v některých evropských zemích. 

Klíčová slova: drogová problematika; zjištění; omezení; povolení; CBD; GBL; kratom 

Abstract: The informative article aims to acquaint the reader with current findings related to 

the issue of narcotic and psychotropic substances, as well as other substances worthy of 

attention (kratom), with an emphasis on information provided by liaison officers of the Police 

of the Czech Republic, acting in some European countries. 

Keywords: Drug Issues; Findings; Restrictions; Permits; CBD; GBL; Kratom 
 

 

Úvod 

Není rozhodně třeba připomínat, že výzvy související s drogovou kriminalitou vykazují obvykle 

mezinárodní přesahy. V následujícím textu bude čtenářům přiblížena zkušenost styčných důstojníků 

Policie České republiky, působících v některých evropských zemích, 

zejména co se týče konkrétních trendů souvisejících s drogovou problematikou. Tyto postřehy budou 

navíc, podle možností, doplněny o další informace z otevřených zdrojů. 

Konkrétně se jedná o tyto země (s různě obšírnou mírou informací, v abecedním pořadí): Německo; 

Polsko; Rakousko; Rumunsko; Ukrajina; Slovensko a Spojené království. 

 



Téma č. 1: Je v zemi vyslání legalizováno rekreační užívání drog? Pokud ano, o jaké látky se jedná 

a jakým způsobem je realizován proces legalizace? Je v zemi vyslání dovoleno „rekreační“ užívání 

a pěstování konopí, respektive marihuany? 

Německo: V průběhu roku 2023 se předpokládá předložení návrhu spolkového zákona  

o legalizaci konopí a marihuany – s předpokládanou platností v roce 2024. Spolková vláda (Socialisté, 

Svobodní a Zelení) se na tom dohodla již v koaliční smlouvě. 

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz), nebo si kupte pouze tento článek 

prostřednictvím e-shopu Tiskárny Ministerstva vnitra kliknutím na link níže: 

https://www.tmv.cz/kategorie-produktu/jednotlive-clanky-df-bulletin-npc-1_2023/ 
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Abstrakt: Rostlina Mesembryanthemum tortuosum L., známá též jako Sceletium tortuosum (L.) 

N.E.Br., je součástí tradiční medicíny užívané domorodými kmeny Jižní Afriky, kde se rostlina 

vyskytuje. Díky svým unikátním tradovaným účinkům na organismus, jako je zlepšení nálady, slabé 

analgetické působení nebo třeba schopnost potlačit pocit žízně, se v poslední době stala velice 

vyhledávanou. Cílem této práce je shrnout všechna významná, do současnosti známá, fakta o rostlině  

a jejím používání. 

Klíčová slova: sceletium tortuosum; kanna; polyfenoly; flavonoidy; mesembrin; HPLC-MS 
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Abstract: Mesembryanthemum tortuosum L. plant is known also as a Sceletium tortuosum (L.) 

N.E.Br. The plant is a part of a traditional medicine used by native tribes of South Africa, where 

it grows. Thanks to its unique effects on organism such as a mood improvement, ability to 

suppress a thirst and mild analgesic effects it has recently become very popular. The aim  

of this work is to summarize all the important facts about this plant, which are known until the 

present.  

Key words: Sceletium tortuosum; channa; polyphenols; flavonoids; mesembrin; HPLC-MS 

 

Úvod 

Rostlina Mesembryanthemum tortuosum L., známá též jako Sceletium tortuosum (L.) N.E.Br, 

byla pro své psychoaktivní účinky pravděpodobně využívána domorodými obyvateli již stovky 

let před svým prvním botanickým zařazením. Z jazyků původních obyvatel vychází  

i v současnosti běžně používaný název kanna, či kougoed, pro fermentovanou nadzemní část 

rostliny. V poslední dekádě se tato rostlina stala jedním z nejprogresivněji studovaných druhů 

flory v jižní Africe, a to především pro její možné komerční využití zejména jako anxiolytika a 

antidepresiva.1 Cílem této práce je zevrubné shrnutí všech významných dosavadních poznatků 

o Mesembryanthemum tortuosum L.  

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz), nebo si kupte pouze tento článek 

prostřednictvím e-shopu Tiskárny Ministerstva vnitra kliknutím na link níže: 

https://www.tmv.cz/kategorie-produktu/jednotlive-clanky-df-bulletin-npc-1_2023/ 
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AKCE „ŠTAFLÍK“ 

THE OPERATION „ŠTAFLÍK“ 
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Czech Republic, The Department Prague, Strojnická 935/27, p.o. BOX 62/NPC, 170 89 
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Abstrakt: Operativní akce Národní protidrogové centrály Služby kriminální policie a 

vyšetřování Policie České republiky s krycím názvem „Štaflík“ realizovaná v září roku 2018 se 

zaměřovala na vietnamskou zločineckou skupinu zabývající se nelegální výrobou a distribucí 

návykové látky metamfetamin. Na průběhu realizace se úspěšně podílely i další složky Policie 

České republiky, konkrétně Odbor operativní dokumentace Krajského ředitelství Policie 

Středočeského kraje a Letecká služba Policie České republiky.  

Klíčová slova: vietnamské zločinecké uskupení; nelegální výroba metamfetaminu; 

pseudoefedrin; domovní prohlídka 

Abstract: The action of the National Drug Headquarters of the Criminal Police and 

Investigation Service Police of The Czech Republic, codenamed "Štaflík", carried out in 

September 2018, focused on a Vietnamese criminal group engaged in the illegal production and 

distribution of the addictive substance methamphetamine. Other units of the Police of the Czech 

Republic, namely the Operational Documentation Department of the Regional Police 

Directorate of the Central Bohemian Region and the Air Service of the Police of the Czech 

Republic, successfully participated in the implementation. 

 

Keywords: Vietnamese criminal group; illegal production of methamphetamine; 

pseudoephedrine; search warrant 

 

ÚVOD 

     Pracovníky Národní protidrogové centrály SKPV byly zjištěny informace, že osoba 

vietnamské národnosti  L.M.H., nar. 1979 (LE Manh Hung) je členem skupiny zabývající se 

na území České republiky výrobou a prodejem psychotropní látky metamfetamin. Z důvodu 

řádného zadokumentování věci byly dne 30.01.2018 zahájeny úkony trestního řízení ve smyslu 

ust. § 158 odst. 3. trestního řádu. Na začátku prověřování bylo zažádáno o odposlech a záznam 



telekomunikačního provozu na mobilní telefonní stanice užívaných uvedenou osobou ve 

smyslu ust. § 88 odst. 1 trestního řádu a zároveň bylo zažádáno o sledování výše uvedené osoby 

ve smyslu ustanovení § 158d odst. 1, 2 trestního řádu. 

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz) 
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Abstrakt: V závěru  listopadu roku 2022 proběhla v Praze pod patronací NPC SKPV PČR 

mezinárodní konference Nadačního fondu NOVÉ ČESKO věnovaná tématu protidrogové 

prevence u dětí a mladistvých. Ústřední roli zde sehrál projekt pod názvem „REVOLUTION 

TRAIN“, který je unikátem ve své kategorii. Zástupci několika evropských států zde pak 

představili systémy prevence na jejich domácích scénách. Současně došlo k uzavření dohody  

o česko-německo-islandském systému prevence,  na jehož realizaci se intenzivně pracuje.  

 

Klíčová slova: protidrogová prevence; konference; zahraniční protidrogové projekty; děti; 

projekt „REVOLUTION TRAIN“  

 

 

Abstract: At the end of November 2022, an international conference devoted to the topic of drug 

prevention among children took place in Prague under the patronage of the National Drug Headquaters 

of the Czech Police. The main role there was played by the project "Revolution Train", which is unique 

in its category. Representatives of several European countries then presented prevention systems  

of their countries. At the same time, an agreement was concluded on the Czech-German-Icelandic 

prevention system, which is now being intensively implemented. 

 

Keywords: drugs prevention; conference; international drug prevention projects; children; The 



Revolution Train project   

 

ÚVOD  

    Nadační fond NOVÉ ČESKO (dále jen „NF NČ“) zaměřený na vývoj, podporu a posilování 

spolupráce u inovativních nezávislých projektů a rozvoj infrastruktury v oblasti vzdělávání, 

zdravotnictví a sociálních věcí,  který provozuje projekt pod názvem REVOLUTION TRAIN 

obsahující program primární protidrogové prevence, uspořádal pod záštitou ředitele Národní 

protidrogové centrály služby kriminální policie a vyšetřování Policie České republiky dne 

30.11.2022 v Praze, v prostorách akademického prostředí Betlémské kaple, mezinárodní 

konferenci zaměřenou na problematiku protidrogové prevence u dětí a mládeže, nejen v České 

republice, ale i v zahraničí. Konference se zúčastnilo více než 300 českých i zahraničních hostů 

a odborníků realizujících protidrogovou prevenci, převážně z řad policistů, zástupců 

neziskových organizací, pedagogů, školních metodiků prevence a dalších zástupců.  

Mezinárodní setkání podpořil Česko-německý fond budoucnosti.    

 

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz) 
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Abstrakt: Policisté Národní protidrogové centrály SKPV PČR se po několikáté v řadě 

zúčastnili akce Ledová města (Ledová Praha) v Muzeu Policie České republiky. Jedná se o 

unikátní možnost interakce formou diskuse mezi příslušníky NPC a občany. Témata týkající se 

aktuální drogové situace v České republice i zahraničí, zejména zneužívání nikotinových sáčků, 

CBD, THC, kratomu a nových forem metamfetaminu, byla z pohledu návštěvníků atraktivní a 

centrem zájmu. Velmi překvapující skutečnost byla pro většinu občanů vážná snaha zájmových 

skupin a politických uskupení o legalizaci konopných drog. 

Klíčová slova: Ledová Praha; Muzeum Policie ČR; veřejná diskuse; návykové látky 

 

Abstract: Police Officers from the National Drug Headquaters of The Criminal Police and 

Investigation Service of the Police of the Czech Republic (NDH) took part in the Ice Cities (Ice 

Prague) event at the Police Museum of the Czech Republic for several years in a row. This is a 

unique opportunity for interaction in the form of a discussion between NDH officers and 

citizens. Topics related to the current drug situation in the Czech Republic and abroad, 

especially the abuse of nicotine sachets, substances as CBD or THC, kratom and new forms of 

methamphetamine, were attractive and the focus of interest from the perspective of the visitors. 

A very surprising fact for most coming people (especially families with children) was the 

serious efforts of interest groups and political groups to legalize cannabis drugs. 

 

Keywords: Ledová Praha; The Museum of the Police of the Czech Republic; public discussion; 

addictive substances, National Drug Headquaters of the Czech Police 

 

Úvod  



Již dvacátým rokem se koná nejen na území hlavního města Prahy, ale také v Brně, Plzni, 

Karviné, Českých Budějovicích a dalších městech kulturně-veřejná akce s názvem Ledová 

města. Jejím cílem je přiblížit široké veřejnosti a zájemcům kulturní, historické a památkové 

objekty zúčastněných měst, zpravidla zahrnující i doprovodné programy mající bližší vztah ke 

konkrétnímu místu. Významnou devizou celé aktivity je skutečnost, že kulturní objekty, které 

se do Ledových měst zapojily, poskytují vstupné zdarma nebo výrazně laciněji, což inspiruje 

návštěvníky k poznání jiných památek, než mají ve svém regionu. Rovněž je tímto nabízena 

zdravá alternativa vybízející k cestování, pohybu, poznávání, edukaci a vytržení zejména 

mladší generace ze spárů sociálních sítí a digitální subkultury.  

 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz) 
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ÚVOD 

Vážení čtenáři odborného recenzovaného časopisu DRUGS & FORENSICS BULLETIN 

NÁRODNÍ PROTIDROGOVÉ CENTRÁLY, v aktuálním ročníku čísle vám přinášíme 

rozhovor s prof. PaedDr. Pavlem Kolářem, Ph.D., přednostou Kliniky rehabilitace  

a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol Centra pohybové medicíny. Pan profesor je 

také, mimo jiného, autorem knihy „Posilování stresem, cesta k odolnosti“, která vznikla  

ve spolupráci s Českým olympijským výborem a za podpory Nadace Pohyb bez pomoci.  

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VNITŘNÍ  PŘEDPISY  K  ODZNAKU  „KRIMINÁLKY“ 

1971 – 2019 

( dodatek ) 

 

INTERNAL  REGULATIONS 

FOR  THE  „CRIMINAL  CORPS“  BADGE 

1971 – 2019 

( supplement ) 

 

MILAN BÍLEK 

Police Presidium of the Czech republic 

 

Klíčová slova: 

služba kriminální policie a vyšetřování; odznak „kriminálky“ 

Abstrakt: 

Článek poskytuje ucelené informace o vnitřních předpisech pro odznaky „kriminálky“ (určené 

k prokazování příslušnosti ke státnímu ozbrojenému bezpečnostnímu sboru) v časovém období od roku 

1971 do současnosti. 

ÚVOD 

V odborném periodiku Drugs & Forensics Bulletin Národní protidrogové centrály byl v roce 

2022 vytvořen prostor pro publikaci příspěvků tematicky zaměřených na oblast služebních 

odznaků „kriminálky“. Díky mnoha pozitivním čtenářským ohlasům a zájmu o údaje také 

z hlubší minulosti budou postupně zveřejněny informace o kriminalistických odznacích 

poválečné doby, protektorátního období i časů prvního samostatného československého státu. 

Zajímá Vás celé znění článku a chcete se o tématu dozvědět více? 

Pokud ano, staňte se předplatiteli odborného recenzovaného časopisu Drugs & 

Forensics Bulletin NPC (predplatne@tmv.cz), nebo si kupte pouze tento článek 

prostřednictvím e-shopu Tiskárny Ministerstva vnitra kliknutím na link níže: 

https://www.tmv.cz/kategorie-produktu/jednotlive-clanky-df-bulletin-npc-1_2023/ 

https://www.tmv.cz/kategorie-produktu/jednotlive-clanky-df-bulletin-npc-1_2023/

